V

Томская область
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
ПРИКАЗ

jo. /г. гягя. №

Об установлении размера стоимости питания ребенка, осваивающего основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях ЗАТО Северск, в отношении которых Управление
образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия

учредителя, на 2023 год

В соответствии с Законом Томской области от 09.12.2013 № 214-03 «О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.11.2015 № 2457 «О Порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 13.12.2021 №466
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Северск,
в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет
функции и полномочия учредителя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2023 год размер стоимости питания в день на одного ребенка,
осваивающего основную общеобразовательную программу дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Северск, осуществляющих закупки
услуг по организации питания, в следующем размере:

1.1. обучающиеся с 1 до 2 лет в группах 12-часового пребывания -  167 руб. 31 коп.;
1.2. обучающиеся с 3 до 6 лет в группах 12-часового пребывания -  170 руб. 30 коп.;
1.3. обучающиеся от 7 лет и старше в группах 12-часового пребывания -  175 руб. 14 коп.
2. Установить на 2023 год размер стоимости питания в день на одного ребенка,

осваивающего основную общеобразовательную программу дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Северск, осуществляющих
организацию питания самостоятельно, в следующем размере:

2.1 обучающиеся с 1 до 2 лет:
- в группах 10,5-часового пребывания -  119 руб. 46 коп.;
- в группах 12-часового пребывания -  127 руб. 20 коп.;
- в группах 24-часового пребывания -  146 руб. 43 коп.;
2.2. обучающиеся с 3 до 6 лет:
- в группах 10,5-часового пребывания -  131 руб. 31 коп.;

- в группах 12-часового пребывания — 137 руб. 93 коп.;
- в группах 24-часового пребывания -  193 руб. 29 коп.;
2.3. обучающиеся от 7 лет и старше:
- в группах 10,5-часового пребывания -  152 руб. 23 коп.;
- в группах 12-часового пребывания- 155 руб. 31 коп.;
- в группах 24-часового пребывания -  227 руб. 30 коп.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.
4. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования Администрации

ЗАТО Северск в сети Интернет ( https://образование.зато-северск.рф/).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Администрации ЗАТО Северск по экономике Шестакову Н.Н.

О.В.Коновалова

https://%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5.%d0%b7%d0%b0%d1%82%d0%be-%d1%81%d0%b5%d0%b2%d0%b5%d1%80%d1%81%d0%ba.%d1%80%d1%84/